[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Мышкин

27.05.2011 г.                                                               № 415
О проведении муниципального конкурса
 на лучшее название  муниципального

дошкольного образовательного учреждения

 детский сад № 1, расположенного

по адресу: г. Мышкин, ул. Орджоникидзе, д.21.
   В целях привлечения внимания населения к дошкольному воспитанию и в связи со строительством в 2011 году нового здания  муниципального дошкольного образовательного учреждения  детский сад № 1, расположенного по адресу: г. Мышкин,
ул. Орджоникидзе, д.21.
Администрация постановляет:
1. Провести  в период с 01.06.2011 г. по 30.09.2011 г. конкурс на лучшее название  муниципального дошкольного образовательного учреждения  детский сад № 1, расположенного по адресу: г. Мышкин, ул. Орджоникидзе, д.21.
2. Утвердить положение о конкурсе на лучшее название  муниципального дошкольного образовательного учреждения  детский сад № 1, расположенного по адресу: г. Мышкин, ул. Орджоникидзе, д.21. (Приложение № 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии конкурса на лучшее название  муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад № 1, расположенного по адресу: г. Мышкин ул. Орджоникидзе, д.21 (Приложение № 2).
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам Чикорову Г.А.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Опубликовать данное постановление в газете «Волжские зори».

Глава муниципального района

А.Г.Курицин

Приложение № 1
к постановлению администрации

Мышкинского МР
От 27.05.11 № 415
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на лучшее название строящегося муниципального дошкольного образовательного учреждения  детский сад № 1, расположенного по адресу:
г. Мышкин, ул. Орджоникидзе, д.21.
1.Общие положения.
1.1. Положение является основным документом для проведения конкурса и определяет общий порядок и условия подготовки, организации и проведения конкурса.

1.2. Целью конкурса является определение лучшего названия  муниципального дошкольного образовательного учреждения.

2.Учредитель и организатор конкурса

2.1. Администрация Мышкинского муниципального района в лице отдела образования.
3. Сроки проведения конкурса
3.1. Конкурс проводится с 01.06.2011 года по 30.09.2011 года.
4. Условия проведения конкурса
4.1. В конкурсе могут участвовать отдельные лица и авторские коллективы.
4.2. Предложенное название детского сада должно быть положительным, созидательным и отражать индивидуальную особенность данного учреждения.

4.3. Предложенное название должно состоять из одного слова.

4.4. Для участия в конкурсе необходимо заполнить заявление об участии (приложение № 1), в котором содержится информация об авторе или авторах (фамилия, имя, отчество, номер телефона) и предложенное конкурсное название. Заявление с пустыми графами или с наличием исправлений и помарок, представленные с нарушением сроков, к участию в конкурсе не допускаются.
4.5 Анонимность участников конкурса сохраняется до подведения комиссией итогов конкурса.

4.6 Заявление подается в Отдел образования администрации Мышкинского муниципального района.
4.7 Срок подачи заявлений с 01.06.2011года по 31.08.2011года.

4.8  Рассмотрение предложений и подведение итогов проводится с 01.09.2011 года по 30.09.2011года.
5. Организация конкурса

5.1.  Для организации подготовки и проведения конкурса, отбора победителей конкурса создаётся комиссия. Состав комиссии утверждается постановлением администрации  Мышкинского муниципального района.
5.2.  Члены комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

5.3.  Заседание комиссии считается правомочным, если в нём участвуют не менее 2/3 утверждённого состава комиссии.

Решения комиссии принимаются открытым голосование, простым большинством голосов.

5.4.  Результаты работы комиссии оформляются протоколом, подписанным председателем комиссии.
6. Подведение итогов и награждение

6.1.  На основании протокола комиссии (ответственный за ведение протокола –начальник отдела образования Г.В.Румянцева), издаётся постановление администрации Мышкинского муниципального района о награждении победителя конкурса.
6.2.  Победителю конкурса вручается премия в размере 1000 рублей.
6.3.  Награждение победителя конкурса проводится Главой   Мышкинского муниципального района в октябре  2011 года.
6.4.  Итоги конкурса публикуются в газете «Волжские зори».
Приложение № 2
к постановлению администрации

Мышкинского МР

От 27.05.11  №415
СОСТАВ
конкурсной комиссии по подведению итогов
конкурса на лучшее название  муниципального дошкольного образовательного учреждения  детский сад № 1 расположенного по адресу: г. Мышкин,
ул. Орджоникидзе, д.21.

Курицин Анатолий Геннадьевич - Глава Мышкинского муниципального района, председатель комиссии
Чикорова Галина Александровна – заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии
Члены комиссии:

Румянцева Галина Васильевна – Начальник отдела образования администрации  Мышкинского муниципального района;
Краева Екатерина Тихоновна – заведующая муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад № 1 (по согласованию);
Абдрахманова Любовь Валентиновна – музыкальный руководитель муниципального дошкольного образовательного учреждения  «Петушок» ( по согласованию).
Приложение № 1
к положению о конкурсе
АНКЕТА – ЗАЯВЛЕНИЕ

участника муниципального конкурса на лучшее название муниципального дошкольного образовательного учреждения  детский сад № 1, расположенного по адресу:
г. Мышкин, ул. Орджоникидзе, д. 21
1. ФИО участника (полностью)_______________________________________________

__________________________________________________________________________

2. Контактный телефон участника ____________________________________________

3. Предлагаемое название дошкольного образовательного учреждения _____________

___________________________________________________________________________

«_____»________________2011 г.                        Подпись участника___________________

Отметка о регистрации заявления

«_____» ________________2011 г.                      Заявление принял: _____________________